

LISTOPAD 2025

KSIAŻKI

Banach Iwona

Instytut

Warszawa: Wydawnictwo Dragon 2025, 396 s.

W małym miasteczku, w którym wszyscy się znają, dochodzi do trzech morderstw. Ofiary to starsze kobiety. Wydaje się, że poza szczególnym okrucieństwem zbrodni nic nie łączy, ale szybko wychodzi na jaw, że zamordowane kobiety były w przeszłości związane z tajemniczym instytutem. Wszystko wskazuje na to, że w budynku tej posępnej instytucji działały się rzeczy, które są przyczyną obecnych wydarzeń. Niełatwo jednak odkryć sekrety z przeszłości miasteczka – zazdrośnie skrywa je miejscowa elita. Katarzyna jest młodą dziewczyną wychowywaną przez surową babkę. W jej głowie mieszają się myśli, zdarzenia i różne osobowości. Ze strzępków rozmów samej z sobą wyłania się jej tragiczna historia, pełna przemocy, zła i okrucieństwa. Kim jest Katarzyna i czy jej losy mają związek z instytutem i tajemniczymi morderstwami? Co się działo w instytucji i dlaczego mieszkańcy chcą ukryć prawdę? Czy przeszłość miejscowych notabli wyjdzie na jaw? Instytut to pełen napięcia i tajemnic thriller, w którym obie narracje książki – opis dochodzenia policji oraz losy Katarzyny opowiedziane przez nią samą – splatają się na koniec w jedną historię wyjaśniającą wszystkie wątki i zagadki.

Źródło: <https://www.empik.com/instytut-banach-iwona,p1656356679,ksiazka-p>

Betcher Tomasz

Ta druga

Warszawa: Wydawnictwo Mięta 2024, 320 s.

Zuzannę, Paulę i Bartka wiążą wspomnienia i wspólnie spędzona młodość. Połączyła ich burzliwa relacja, która potem przerodziła się w coś więcej. Byli nierozłączni. Do czasu... Ścieżki ich życia zaplotły się i rozeszły w skomplikowany sposób. Po ponad dwudziestu latach Paula powraca do rodzinnego Grudziądza, gdzie wszystko wydaje się inne, niż zapamiętała. Małżeństwo Zuzanny i Bartka też nie wygląda tak, jak to sobie wyobrażała. Zwłaszcza że pojawia się ktoś jeszcze. Ta druga.

Źródło: <https://wydawnictwomieta.pl/produkt/ta-druga/>

Bright Rachel

Wiewiórki, które nie chciały się dzielić

Warszawa: Zielona Sowa 2025, 32 s.

Ostatnią rzeczą, o której myśli beztroška wiewiórka o imieniu Cyryl, są zapasy na zimę. Jest przecież tyle ciekawszych rzeczy do zrobienia! Jednak kiedy głód zagląda mu w oczy i okazuje się, że przegapił porę zbiorów, Cyryl wie, że ma ostatnią szansę, by znaleźć coś do jedzenia. Nagle na drzewie zauważa ostatnią w tym sezonie szyszkę! Ale nie tylko on czał się na smakołyk... Czy Cyryl go zdobędzie, zanim dopadnie ją najbardziej skrzętna wiewiórka w lesie? Przewabna historia o tym, że prawdziwe szczęście można odnaleźć, tylko dzieląc je z innymi.

Źródło: <https://www.zielonasowa.pl/wiewiorki-ktore-nie-chcialy-sie-dzielic-28535.html>

Cedlerska Paulina

W owczej skórze

Poznań: Filia 2025, 330 s.

Najlepsze i najgorsze rzeczy robimy z miłości. W parku dzikich zwierząt na Mazurach dochodzi do wypadku. Wataha oswojonych wilków atakuje opiekunkę. Co zawiodło? Procedury bezpieczeństwa? Pycha? A może śmierć kobiety nie była wypadkiem, ale misternie zaplanowanym morderstwem? Kilka tygodni po tych wydarzeniach do Mikołajek przyjeżdża

Zuzanna Markiewicz, dziennikarka, która pisze artykuł o dramacie, do którego doszło w mazurskim zoo. Podczas wyjazdu służbowego towarzyszy jej mąż i dwuletnia córeczka. W ostatni weekend marca, tuż przed powrotem do Warszawy, we trójkę wybierają się na żagle. Kilka godzin później z jachtu nadany zostaje sygnał alarmowy. Ratownicy znajdują na jego pokładzie wyłącznie małą dziewczynkę. Co stało się z jej rodzicami? Czy przyczyną dramatu turystów była nieujarzmiona natura? Jakim cudem udało się więc ująć z życiem dziecko? A może Zuzanna zabrnęła zbyt daleko w swoim dziennikarskim śledztwie i ktoś chciał zamknąć jej usta?

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5182315/w-owczej-skorze>

Child Lee

Tajny raport

Warszawa: Albatros 2025, 398 s.

Jack Reacher jest niezniszczalny. Nawet ze złamaną ręką, wstrząśnieniem mózgu i częściową amnezją. Nigdy sam nie zaczyna walki, ale możecie być pewni, że zawsze wie, jak ją skończyć! Budzi się przykuty kajdankami do stołu, z uszkodzonym nadgarstkiem. Nie ma pojęcia, jak się tam znalazł. Kiedy udaje mu się uwolnić i unieszkodliwić pilnującego go człowieka, Fletchera, który okazuje się szefem szajki okradającej bogate domy, dowiaduje się od jednego z jej członków, Vidica, że miał wypadek. Jechał z agentem FBI i na zakręcie samochód wypadł z drogi. Fletcher, który podejrzewał, że jego znajomość z agentem nie była przypadkowa, uwięził go, by dowiedzieć się, co ich łączyło. Vidic, który ma dość szefa, zamierza go okraść i działać dalej na własną rękę. Proponuje więc współpracę Reacherowi. Ten przyjmuje ofertę, ale tylko dlatego, że ma własny plan, w którego realizacji pomaga mu policjantka, detektyw Knight. Kiedy dowiadują się, że Vidic i jego współpracownicy wykradli supertajny raport wojskowy i zamierzają go sprzedać, sprawa nabiera innego wymiaru. Porachunki osobiste i pragnienie rewansu odsuwają się na plan dalszy. Chodzi o sprawę wagi państwowej, o coś, co może zagrozić bezpieczeństwu milionów Amerykanów.

Źródło: <https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/tajny-raport/>

Cubała Agnieszka

Peżetki'44: powstańcze historie kobiet ze służby Pomoc Żołnierzowi

Warszawa: Moje Książki Agnieszka Cubała 2025, 253 s.

Wydawałoby się, że o Powstaniu Warszawskim napisano już wszystko. Tymczasem, losy peżetek (kobiet należących do służby Pomoc Żołnierzowi), nadal pozostają prawie zupełnie nieznane. Dziś trudno nam sobie nawet wyobrazić, że wśród gruzów, pożarów i nieustannie zmieniającej się linii frontu peżetki stworzyły ponad 30 gospód żołnierskich, stanowiących, na miarę możliwości powstańczych, oazę spokoju i zapomnienia, oferujących walczącym namiastkę utraconego domu. Miejsca te można byłoby porównać do pubów. Jedzono tam posiłki, organizowano koncerty, a nawet skromne przyjęcia weselne, odprawiano msze. Żołnierze przychodzili tu, by napić się zbożowej kawy, porozmawiać z przyjaciółmi, poczytać prasę powstańczą, obejrzeć wystawę zdjęć zrobionych przez fotoreporterów BIP, zagrać w karty albo szachy, a nawet wypożyczyć książkę. Bo w wielu placówkach znajdowały się biblioteki! O tym, jak niezwykle okazywały się losy peżetek, można przekonać się poznając historie: pisarki Ireny Jurgielewiczowej, mistrzyni Polski w biegach narciarskich Bronisławy Staszek-Polankowej, automobilistki i zwyciężczyni kilku samochodowych Rajdów Pań Haliny Regulskiej, aktorek Marii Gorczyńskiej i Heleny Zelwerowicz-Orchoń czy siostry słynnego fotografa Powstania Warszawskiego - Eugeniusza Lokajskiego, która ocalała dla kolejnych pokoleń bezcenną kolekcję jego zdjęć - Zofii Domańskiej. Agnieszka Cubała, autorka kilkunastu książek o Powstaniu Warszawskim, przez lata zbierała dokumenty archiwalne, czytała relacje, przeprowadzała wywiady, studiowała mapy, by, często na podstawie fragmentarycznych danych, odtworzyć adresy gospód żołnierskich PŻ, opowiedzieć zapomniane historie i upamiętnić niezwykle kobiety.

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5200819/pezetki-44-powstancze-historie-kobiet-ze-sluzby-pomoc-zolnierzowi>

Duszyński Tomasz

Zuza Wróbel na tropie. Mechaniczny człowiek i szkoła złodziei. T. 2

Warszawa: Drukropek 2025, 302 s.

Zuza Wróbel ma ogromny talent do... wpadania w kłopoty. Pewnego czerwcowego dnia jest świadkiem włamania do domu pasera Precla. Łupem rabusia padają zegar i książka. Zuza i Anka Sikora stają oko w oko ze złodziejem i jego... skarpetką. Śledztwo prowadzi je do słynnego Domu Mody Herse i zakładu zegarmistrzowskiego. Dziewczyny poznają historię Vaucansona, genialnego wynalazcy i twórcy pierwszych automatów. Komu zależy na odszukaniu mechanicznych przedmiotów, dlaczego słynny komisarz Antoni Wróbel unika wróżbitów i wrózek, kim jest Wielki Magnetyzer i dlaczego Zuza

chce się uczyć złodziejskiego fachu? Pytań jest wiele. To sprawa idealna dla Detektywów z Domu pod Dębem! Ekscytująca historia automatów, wskazówki ukryte w zegarach, wróżbici i hipnoza, szkoła złodziejska i rodzinna tajemnica. Do tego rywalizacja, humor, groza i śmiech. Dużo śmiechu.

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5171876/mechaniczny-czlowiek-i-szkola-zlodziei>

Gubler Matthew Gray

Rumpel Chwast. Opowieść o bananach, przynależności i byciu sobą

Kraków: Znak Emotikon 2024, 128 s.

Rumpel Chwast ma pięć krzywych zębów, trzy strąki włosów, zieloną skórę, a jego lewa stopa jest ciut większa od prawej. Jest dziwny. Oto najbardziej rozczulający stworek na świecie – Rumpel Chwast! Nosi skórę od banana na głowie i nigdy nie wychodzi ze swojej kryjówki w studzience kanalizacyjnej. No, prawie nigdy... Jego historia to poruszająca serca opowieść o inności i poczuciu odrzucenia, o przyjaźni i pokonywaniu własnych lęków. Każdy ma w sobie coś z Rumpla, coś, co trzeba mocno przytulić. Odkryj wraz z nim (i jego wymyślonym przyjacielem zrobionym ze śmieci) radość bycia wyjątkowym i magię przynależności.

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5121196/rumpel-chwast-opowiesc-o-bananach-przynalezności-i-byciu-soba>

Jankowska Anna

Ojej, pudełko!

Warszawa: Nasza Księgarnia 2025, 46 s.

Nowa seria do zabawy i czytania dla dzieci w wieku przedszkolnym. „Aktywne czytanie PLUS”, czyli czytanie i działanie! Trzeba coś policzyć, wyteżyc wzrok, poszukać słów, a nawet pomachać książką nad głową. Właśnie takie aktywne czytanie spowoduje, że mali czytelnicy nie tylko poznają przygodę, lecz także biorą w niej aktywny udział. Poza zabawami dzieci, które próbują już czytać samodzielnie, znajdą komiksowe dymki na każdej stronie – wyraźna czcionka i mało tekstu – idealnie, by od nich zacząć! Kto wie, może potem dzieci będą chciały przeczytać same całą książkę? W tej części razem z kotem Czarusiem trafimy na tajemnicze pudełko... Co może się kryć w środku? I dla kogo jest przeznaczone? Czy będzie dobrym sposobem na nudę?

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5174527/ojej-pudelko>

Kolasińska-Szemraj Anna

Byłam asystentką szejka

Warszawa: Prószyński i S-ka 2025, 279 s.

Blask i mrok Abu Zabi – blichtr, złoto, drogocenne kamienie, luksusowe marki i prywatne odrzutowce. Ale za fasadą przepychu kryją się tajemnice, o których nikt nie mówi – wyzysk najbiedniejszych, skrajna nędza i śmierć, która nie powinna ujrzeć światła dziennego. Czy możliwym tego świata wolno więcej? Polska stewardesa, pracująca w prestiżowych arabskich liniach lotniczych, otrzymuje propozycję nie do odrzucenia – zostaje asystentką szejka. Świat pełen bogactwa i ekskluzywnych przywilejów szybko jednak odsłania swoje drugie, mroczne oblicze. Natalia odkrywa, że nie wszystko złoto, co się świeci, a za zasłoną niewyobrażalnego bogactwa skrywa się zło tego świata. Gdy jej przyjaciółka zostaje znaleziona martwa na pustyni, Natalia zaczyna rozumieć, że złota klatka, w której się znalazła, może stać się jej więzieniem. Czy zdoła wyrwać się z pułapki, zanim będzie za późno? Czy śmierć przyjaciółki to ostrzeżenie... czy dopiero początek gry o przetrwanie? Historia inspirowana prawdziwymi wydarzeniami. Czy odważysz się odgadnąć, gdzie przebiega granica między rzeczywistością a literacką fikcją?

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5191664/bylam-asystentka-szejka>

Kunderman Agata

Dźwięki

Warszawa: Wydawnictwo Skarpa Warszawska 2025, 303 s.

Alicja Artner, wybitna pianistka, kończy swój koncert w Narodowym Forum Muzyki. Owacje tłumu nie są w stanie zagłuszyć jednego pytania – gdzie jest Ludwik? Jej ukochany mąż i genialny kompozytor miał być na widowni, ale nigdy tam nie dotarł. Ostatnia wiadomość od niego to krótkie: „Już jadę”. Chwilę później Alicja dowiaduje się, że Ludwik zginął w wypadku

samochodowym. Pogrążona w żałobie Alicja odnajduje wśród wspólnych wspomnień coś niezwykłego – zapisane przez Ludwika pięciolinie, nieznane jej wcześniej utwory, które prowadzą ją wprost w mroczne zakamarki przeszłości męża... Czy Ludwik był tym, za kogo się podawał? Przeszłość i teraźniejszość splatają się w niebezpieczną grę. Pojawiają się tajemnicze wiadomości, każda kolejna wydaje się być echem z zaświatów. Czy ci, których miało nie być, na pewno odeszli na zawsze? „Dźwięki” to thriller psychologiczny, który wciąga niczym najmroczniejsza melodia. Czy odważysz się zagrać tę nutę do końca?

Źródło: <https://www.skarpawarszawska.pl/ksiazki/kryminal-sensacja-thriller/dzwieki.html>

Lane Soraya

Córka z Argentyny. T. 6

Warszawa: Albatros 2025, 350 s.

Argentyna, rok 1939. „Moja kochana Valentino, błagam cię, nie zgadzaj się na to małżeństwo. Wiem, że obowiązek wobec rodziny znaczy dla ciebie wszystko, ale modłę się, by nasza miłość znaczyła jeszcze więcej. Ucieknijmy razem i już nigdy się nie rozstawamy...” Londyn, czasy współczesne. Kiedy kilka miesięcy temu Rose straciła ukochaną matkę, była pewna, że została sama na świecie. Teraz jednak trzyma w dłoniach tajemnicze pudełko, w którego wnętrzu kryje się mała figurka konia i skrawek błyszczącego jedwabiu, a w jej sercu kiełkuje nieśmiała nadzieja na odnalezienie zaginionej rodziny. Rose nie cofnie się przed niczym, aby ich odnaleźć. Nie wierzy własnym oczom, gdy poszukiwania prowadzą ją do wspaniałej posiadłości w Argentynie, gdzie kiedyś hodowano najlepsze konie do polo na świecie. Poznaje tam przystojnego miejscowego, Benjamin, z którym spędza długie słoneczne dni, jeżdżąc konno, i uroczne wieczory, jedząc kolacje z jego rodziną. Wspólnie odkrywają chwytającą za serce historię dwojga kochanków i ich zakazanej miłości: upartej hiszpańskiej dziedziczki i ciężko pracującego stajennego, rozdzielonych przez aranżowane małżeństwo i jeden z największych spadków w kraju. Teraz Rose i Benjamin wiedzą już, co na zawsze złączyło i podzieliło ich rodziny. Czy historia prababki doda Rose odwagi, by pójść za głosem serca i nie poddać się konwenansom? A może ona również będzie musiała zrezygnować z tego, kogo kocha najbardziej, w imię uzdrowienia rodzinnych więzi... Przejmująca i trzymająca w napięciu powieść o głosie serca, którego trzeba zawsze słuchać, i miłości, z której nigdy nie wolno rezygnować.

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5176144/corka-z-argentynty>

Majcher Magdalena

Bajtel

Warszawa: Wydawnictwo WAB 2025, 317 s.

Pierwsza część serii Kryminalny Śląsk – powieści inspirowanych prawdziwymi wydarzeniami z dziennikarzem Borysem Dyrda w roli głównej. Rok 1998. W Szopienicach – zaniedbanej i uważanej za patologiczną dzielnicę – znika dziecko. Ciało dziewczynki zostaje znalezione w pobliskim stawie. Wszystko wskazuje na morderstwo, a podejrzenia dość szybko padają na jej wujka. Borys Dyrda, doświadczony dziennikarz rozpoczyna śledztwo. Badając sprawę, odkrywa, że w przeszłości bez wieści przepadło kilka dziewczynek. Wszystkie zaginęły w niewielkiej odległości od domu, w okresie jesienno-zimowym, kiedy na zewnątrz szybko robi się ciemno. Każda z nich dorastała w śląskich dzielnicach biedy. Dziennikarz dociera do ludzi, którym miejsce urodzenia odebrało szanse na równy start, a alkohol, bezrobocie, przemoc i bieda stępiły najbardziej podstawowe ludzkie odruchy, w tym troskę o własne dzieci.

Źródło:

<https://www.gwfoksal.pl/bajtel-magdalena-majcher-skua6e79f6aa8bfc4a2c224.html?srsId=AfmBOoqVSfyIEueUbU-sRdd0Ddqui8N-BKGSik-MZhiGvYQC2Qnz2uje>

Melaszwili Tamta

Kos kos jeżyna

Warszawa: Wydawnictwo Filtry 2024, 236 s.

„Kos kos jeżyna” opowiada o sytuacjach granicznych: o miłości do życia, gdy przeczuwamy jego kres, o wybuchu agresywnych impulsów, gdy nasza wolność jest zagrożona, o odkryciu innej siebie wobec namiętności, o licznych utratkach. A wszystko to osadzone jest w scenerii gruzińskiej prowincji, ukazanej bez patosu. Bohaterką tej opowieści jest niemłoda i niepiękna Etero, która prowadzi sklepik z chemią przemysłową. Jako stara panna bywa dla miejscowych pośmiewiskiem, ale kobieta zna swoją wartość i ceni własną zdolność do samostanowienia. Melaszewili kreśli bohaterkę szorstką i zmysłową zarazem, która znajduje radość w prostych rzeczach: zapachu opadłych liści, smaku jeżynowej konfitury, trelach kosa. Z powolnej kontemplacji świata wyrывa ją gorące uczucie, stawiając pod znakiem zapytania jej dotychczasowy system

wartości. Jakim człowiekiem wyjdzie z tego doświadczania Etero?

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5106468/kos-kos-jezyna>

Ponińska Dorota

Daisy i cesarz: wszystkie namiętności księżnej

Kraków: Społeczny Instytut Wydawniczy Znak 2025, 310 s.

Żona i matka. Angielska arystokratka, która stała się biedaczką. Była zdradzana i sama zdradzała. JAKA BYŁA KSIĘŻNA DAISY? *Daisy widzi Hansa drugi raz w życiu, kiedy ten prosi ją o rękę. „Ale ja pana prawie nie znam... I mówiąc prawdę, nie kocham” – wyznaje. Starszy o dwanaście lat mężczyzna uśmiecha się pobłaźliwie, wciąż klęcząc. „Och, nie szkodzi, moja śliczna. To nie ma znaczenia. Miłość przyjdzie po ślubie, zobaczysz”.* A co, jeśli miłość nie przychodzi? Czy pustkę wypełni inny mężczyzna – może sam cesarz Wilhelm II? Pełna dramatyzmu opowieść o życiu księżnej Daisy, skandalach i romansach w cieniu wielkiej historii, gdy wali się świat arystokracji. Dorota Ponińska snuje rodzinną sagę pełną intryg i zwrotów akcji, niczym w *The Crown*.

Źródło: <https://www.znak.com/pl/p/daisy-i-cesarz-wszystkie-namietnosci-ksieznej-dorota-poninska-261513>

Przybyłek Agata

Wracam do domu

Poznań: Czwarta Strona 2025, 350 s.

Po śmierci ukochanej babci Heleny Michalina Bojarska odkrywa w jej rzeczach niemiecki akt chrztu nieznanej dziewczynki – Celine Hofmann. Zaintrygowana tajemnicą, wyrusza w podróż nad malowniczą Odrę, gdzie po wojnie osiedlili się jej pradziadkowie. Tam poznaje Urszulę Rembarz, starszą kobietę, która snuje opowieści o rodzinie Hofmannów i starym poniemieckim dworze. Stopniowo Michalina odkrywa prawdę, która na zawsze zmieni jej spojrzenie na własną rodzinę. Czy zdoła pogodzić się z przeszłością? Czy odnajdzie swoje miejsce i dom, którego tak bardzo pragnie? *Wracam do domu* to poruszająca opowieść o poszukiwaniu własnych korzeni, siłę więzi rodzinnych i miłości, która potrafi rozkwitnąć nawet w cieniu dawnych tajemnic.

Źródło: <https://czwartastrona.pl/produkt/wracam-do-domu-2/>

Tondos Paulina

Życie pod wulkanami: ogniste serce Islandii

Gliwice: Bezdroża 2025, 236 s.

Islandia — kraina ognia i lodu. Położona na północy Europy, ale jakże egzotyczna i odmienna od reszty kontynentu. Powszechnie kojarzona z niezwykłą przyrodą, majestatycznymi lodowcami, pozbawionymi drzew krajobrazami i... aktywnymi wulkanami.

- Jak się żyje w cieniu wulkanów?
- Które wulkany na wyspie są najgroźniejsze?
- Jak można zminimalizować skutki ich erupcji?
- Czym zajmuje się specjalistka do spraw zagrożeń krajowych?
- Czy Islandczycy boją się wulkanów?
- Na czym polegają erupcje turystyczne?

Paulina Tondos daje odpowiedzi na te pytania, tworząc swoiste kompendium wiedzy o islandzkich wulkanach. Opisuje najtragiczniejsze w skutkach erupcje. Zagłębia się w dawne wierzenia, literaturę i folklor. Rozmawia z geologami, ratownikami, przedstawicielami branży turystycznej, a także tymi, którzy stracili domy w wyniku aktywności wulkanicznej. Wyjaśnia, co się wydarzyło na półwyspie Reykjanes od marca 2021 roku. Odkrywa, jaki stosunek do wulkanów mają Islandczycy i imigranci, wreszcie — jakie korzyści czerpią mieszkańcy z życia „na magmie”. Spogląda na Islandię z innej, ale jakże fascynującej perspektywy, która pozwala jeszcze lepiej zrozumieć ten niesamowity kraj.

Źródło:

<https://bonito.pl/produkt/zycie-pod-wulkanami-ogniste-serce-islandii?srsId=AfmBOop5XiG1cm55zqsQ-FjoTrJieZVXnIBtfMBuiEsOwgiCZkakZT0>

Wierzchowska Weronika

Zapach po burzy

Warszawa: Prószyński i S-ka 2025, 414 s.

Jola jest małomiasteczkową samotną matką wychowującą dwójkę nastolatków. Prowadzi założony jeszcze przez rodziców sklep spożywczy, który okres świetności ma dawno za sobą. Teraz ledwie egzystuje, konkurując z dyskontami. Jola musi toczyć nieustanną walkę, by utrzymać się na powierzchni i związać koniec z końcem. Nie ma w jej życiu miejsca na porywy serca, jest codzienna szarość i znój. Z wielkiego miasta przyjeżdża Ela, niewidziana od czasów liceum najbliższa przyjaciółka Joli, obecnie kobieta sukcesu, menedżerka w wielkiej korporacji. Tylko z pozoru w jej życiu wszystko błyszczy, Ela tak naprawdę cierpi, umiera dzień po dniu. Przybyła, by pozamykać dawne sprawy i się pożegnać. Monotonie zmagają Joli z rzeczywistością, próby zatrzymania pozostałych klientów i ekspedientek, wychowywanie dzieci, ratowanie przyjaciółki oraz spory z gburowatym sąsiadem przerywa burza. Wyłączają prąd, przestaje działać internet i telefonia komórkowa, na horyzoncie widać kolumny dymu, miasteczko zostaje odcięte od świata. Nadchodzi apokalipsa? A może to tylko jakaś poważniejsza awaria? Jola zdaje sobie sprawę, że dostała szansę, by skorzystać na zamieszaniu i coś zmienić. I zacząć wszystko od nowa.

Źródło: <https://www.proszynski.pl/product/zapach-po-burzy>

Wojtkowska-Witła Anna

Amor w bibliotece

Radom: Lucky 2025, 463 s.

Agnieszka wie, że spokojne, poukładane życie w niewielkim Mikołowie. Samotność jej nie przeszkadza, ma swoje przyzwyczajenia i czas na zainteresowania, a praca w bibliotece przynosi jej wiele radości i satysfakcji. Co się stanie, gdy w ten uporządkowany świat wtargnie wielka, wszechogarniająca miłość? Martina poznaje przypadkiem na górskim szlaku i od tego dnia już nic nie będzie w jej życiu takie samo. Po tym pierwszym spotkaniu następują kolejne, a każde coraz gorętsze. Odkrywanie w sobie silnych uczuć i otwarcie na drugiego człowieka wcale jednak nie przychodzi żadnemu z tych dwojga łatwo. Czy odnajdą drogę do siebie na krętych ścieżkach miłości? Czy Agnieszka odważy się pójść za głosem serca? Jakie niespodzianki szykuje jeszcze dla nich los?

Źródło: <https://www.empik.com/amor-w-bibliotece-wojtowska-witla-anna,p1610337092,ksiazka-p>

Żurnalista & Julia Kochman

Ukryte między wierszami

Warszawa: Wielka Litera 2025, 252 s.

Hania pracuje w wydawnictwie, dla którego odkrywa młode talenty. Kiedyś była to jej pasja, teraz czuje, że popada w rutynę. Kuba robi karierę w telewizji, wierząc, że sukces zawodowy to klucz do poukładanego życia. Ona mieszka w Nowym Jorku, on w Warszawie. Kiedyś łączyła ich szczególna, intymna relacja, ale ich związek nie przetrwał próby czasu. Tęsknią za sobą, wspominają, nadal świetnie się rozumieją. W listach poruszają tematy, o których trudno rozmawiać na głos. Ale czy mogą do siebie wrócić? Dlaczego wciąż balansują między niezależnością a potrzebą bliskości, między ambicjami a prozaiczną codziennością, między tym, co powinni, a tym, czego naprawdę chcą? Ukryte między wierszami to powieść psychologiczna o pokoleniu, które dorastało w przekonaniu, że ma nieograniczone możliwości, a jednak wciąż nie odnalazło swojego miejsca. O ludziach po trzydziestce, którzy mają dobrą pracę, aspiracje i plany, ale wciąż nie są pewni, czy idą właściwą drogą. O miłości, rozczarowaniu i pytaniach, które przychodzą zbyt późno.

Źródło: <https://wielkalitera.pl/produkt/ukryte-miedzy-wierszami-ksiazka/>

AUDIOBOOKI

Arroll Megan A.

Małe traumy: kiedy czujesz, że coś jest nie tak, ale nie wiesz co

[Poznań]: Wydawnictwo Filia; [Piaseczno]: we współpracy z Heraclon International. Storybox.pl [2024], 1 płyta CD-MP3, czyta Agnieszka Postrzygacz

Macie co jeść, nie brakuje wam dachu nad głową, nie marzniecie, więc jeśli chodzi o hierarchię potrzeb, radzicie sobie nieźle. Mimo to z jakiegoś powodu nie czujecie się do końca szczęśliwi. Mikroagresje, trudne relacje rodzinne, toksyczna pozytywność i gaslighting to tylko niektóre przykłady tego, co nazywamy małymi traumami. To one często prowadzą do pojawienia się zaburzeń lękowych, perfekcjonizmu, zjadania chandry czy kłopotów ze snem. Wmówiono nam, że małe traumy nie istnieją. Świat zawsze wydaje się pełny wielkich, trudnych do rozwiązania problemów, więc często nie zwracamy

uwagi na niewielkie, codzienne urazy. Jednak życia nie trzeba doświadczać w ten sposób. Powinniśmy zrobić coś dla siebie i podjąć działania.

Źródło: opis z okładki

PŁYTY Z MUZYKĄ

The Andrzej Trzaskowski Trio

Seant

[S.I.]: Warner Music 2025, 1 płyta CD

Andrzej Trzaskowski wciąż cieszy się statusem jednego z najwybitniejszych polskich jazzmanów, a płyta z połowy lat 60. należy do ścisłej czołówki najwspanialszych pozycji z kultowej serii Polish Jazz.

Źródło: <https://pablosreviews.blogspot.com/2020/08/the-andrzej-trzaskowski-sextet-seant-1967.html>

Hackett Steve

Live Magic At Trading Boundaries

[S.I.]: InsideOutMusic 2025, 1 płyta CD.

Występy Steve'a Hacketta w Trading Boundaries w Sussex w Wielkiej Brytanii stały się w ostatnich latach czymś w rodzaju tradycji dla legendarnego gitarzysty. Prezentując odchudzony materiał zawierający jego uznane kompozycje, z udziałem takich artystów jak John Hackett, Roger King, Amanda Lehmann i Rob Townsend, „Live Magic At Trading Boundaries” prezentuje 17 utworów pochodzących z wybranych występów Steve'a we wspomnianym Trading Boundaries. Muzyka obejmuje klasyki Genesis, takie jak „Horizons” i „Blood On The Rooftops”, a także materiał solowy, taki jak „Black Light”, „Jacuzzi”, „The Journey” i wiele innych.

Źródło: <https://www.empik.com/live-magic-at-trading-boundaries-plyta-wynylowa-steve-hackett,p1561363870,muzyka->